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Pytania/odpowiedzi dotyczące:

Centralna e-rejestracja to usługa umożliwiająca zapisywanie się online na badania i wizyty u specjalisty. Jest wprowadzana stopniowo. Pilotaż, który potrwa do końca 2025 r. ,
obejmuje cytologię, mammografię i pierwszą wizytę u kardiologa. Od stycznia 2026 r. placówki będą miały obowiązek zgłaszać terminy na te dwa badania i konsultację do systemu i
zapisywać pacjentów przez e-rejestrację. 

E-rejestracja obejmie kolejnych 12 świadczeń od sierpnia 2026 r. 

Jeśli chcesz się umówić do kardiologa, musisz mieć e-skierowanie.  Bezpłatne badania profilaktyczne przysługują kobietom w wieku:

 Jakie korzyści masz z centralnej e-rejestracji?

Przejdź do mapy placówek uczestniczących w pilotażu

zapisów do kardiologa

zapisów na badania

działania poczekalni

Przejdź do map
wolnych terminów

od 45 do 74 lat w przypadku mammografii

25 – 64 lat w przypadku .cytologii

Zalety centralnej e-rejestracji:

w jednym miejscu zebrane będą informacje na temat dostępnych świadczeń i ich terminów z całej Polski (na razie będą to terminy w placówkach uczestniczących w pilotażu)

widzisz na bieżąco dostępne placówki i terminy na interesujące Cię świadczenia. Koniec kłopotów z dodzwonieniem się do przychodni

możesz w prosty, szybki i wygodny sposób wyszukać wolny termin świadczenia i zapisać się, a w razie potrzeby samodzielnie i w każdej chwili odwołać wizytę lub zmienić termin
bez konieczności kontaktowania się z placówką

w przypadku braku dostępnych terminów, możesz zgłosić się do poczekalni. To system, który będzie za Ciebie „pilnował kolejki” i automatycznie, w momencie pojawienia się
wolnego terminu, zawiadomi Cię o możliwości skorzystania z wizyty

system przypomni Ci o terminie badania lub konsultacji, powiadomi o wszystkich dokonywanych modyfikacjach

dostęp do świadczeń będzie transparentny: kolejność pacjentów zależeć będzie od priorytetu określonego przez lekarza, uprawnień, kolejności zgłoszeń i
zadeklarowanych preferencji

poprawi się planowanie usług przez placówki, ograniczona zostanie liczba niewykorzystanych wizyt.

Poznaj centralną e-rejestrację
Chcesz się zapisać na bezpłatną cytologię, mammografię lub pierwszą wizytę do kardiologa? Skorzystaj z centralnej e-rejestracji na Internetowym Koncie Pacjenta lub w aplikacji mojeIKP

Zaloguj się na IKP

Zobacz, gdzie są wolne terminy w ramach pilotażu

http://pacjent.gov.pl/
https://pacjent.gov.pl/ikp/zaloguj
https://pacjent.gov.pl/program-profilaktyczny/profilaktyka-raka-piersi
https://pacjent.gov.pl/program-profilaktyczny/profilaktyka-raka-szyjki-macicy




Spytaj chatbot, a podpowie Ci, co robić

Placówki biorące udział w pilotażu
Na mapie są wszystkie placówki, które uczestniczą w pilotażu centralnej e-rejestracji. Możliwe, że w danym momencie nie we wszystkich tych placówkach możesz umówić wizytę. Stale
pojawiają się nowe placówki oferujące terminy, więc sprawdź ponownie za kilka dni.

Jeśli szukasz terminu na pierwszą wizytę u kardiologa i zależy Ci na konkretnej placówce lub lekarzu, możesz zapisać się do poczekalni. System zapisze Cię na wizytę, kiedy we
wskazanej przez Ciebie placówce zwolni się termin.

Wczytywanie danych....

Jak umówić się do kardiologa

Przez e-rejestrację możesz umówić się na pierwszą konsultację u kardiologa. 

Jeśli nie korzystasz z IKP ani mojeIKP, skontaktuj się z przychodnią kardiologiczną, która uczestniczy w pilotażu, i poproś ich, żeby zapisali Cię na wizytę. 

 Gdzie jest centralna e-rejestracja na Internetowym Koncie Pacjenta?

Nazwa lub adres placówki

Szukaj

Wybierz województwo z listy

Lp. Nazwa Miejscowość Adres Kontakt Zakres świadczeń

Jak znaleźć centralną e-rejestrację na IKP, krok po kroku.

Krok 1.

Krok 2.

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/teraz-chatbot-podpowie-jak-korzystac-z-e-rejestracji


 Jak umówić się do kardiologa przez Internetowe Konto Pacjenta?

 Jak zapisać się do kardiologa przez mojeIKP?

 

 

Możesz umówić się na pierwszą konsultację u kardiologa. Musisz mieć do niego e-skierowanie.

Najpierw zaloguj się na IKP, a następnie:

Pamiętaj! Im większy obszar i przedział czasu wybierzesz, tym więcej otrzymasz propozycji terminów.

System oferuje wolne terminy na 40 dni do przodu. Jeśli nie znajdziesz dogodnego dla siebie terminu, zapisz się do poczekalni. 

wybierz „E-rejestracja” >> „Umów wizytę”

wskaż, na jakie świadczenie chcesz się umówić (podczas pilotażu możesz umówić się tylko do kardiologa)

wskaż swoje preferencje:

termin, godziny wizyty (przedział czasu)

placówka (z rozwijanej listy) 

obszar (zamiast adresu placówki możesz wskazać, w jakim obszarze szukasz)

wybierz dogodny termin i miejsce z wyświetlonych propozycji, zatwierdź

po zapisaniu się otrzymasz potwierdzenie rezerwacji (w formie e-maila, SMS-a lub powiadomienia w aplikacji mojeIKP). W każdej chwili możesz zmienić termin konsultacji lub ją
odwołać przez IKP.

Obejrzyj film instruktażowy, jak umówić się do kardiologa na
IKP



 Gdzie znajdziesz termin umówionej wizyty u kardiologa?

 Jak odwołać umówioną wizytę lub zmienić jej termin?

 Co masz zrobić, jeśli nie znajdujesz wolnego terminu na pierwszą wizytę u kardiologa?

Jak działa poczekalnia

W ramach centralnej e-rejestracji uruchomiona została nowa usługa: poczekalnia. Dowiedz się, na czym polega i jak możesz z niej skorzystać.

 Czym jest poczekalnia?

 Jak wejść do poczekalni?

Uruchom aplikację w swoim telefonie i:

Pamiętaj! Im większy obszar i przedział czasu wybierzesz, tym więcej otrzymasz propozycji terminów.

E-rejestrację znajdziesz też, jeśli na głównej stronie klikniesz na dole po lewej zakładkę „Zdrowie”.

na głównej stronie w sekcji „Usługi e-zdrowia” wybierz kafelek „Rejestracja na wizyty”, a następnie „Umów wizytę lub badania”

wybierz świadczenie, na które chcesz się umówić (czyli kardiologa)

wskaż miejsce/region wizyty i przedział czasu.

wybierz i zatwierdź dogodny termin.

Umówione wizyty znajdziesz:

na IKP w zakładce „Plan leczenia” > „Zaplanowane wizyty”

w mojeIKP w zakładce „Plan leczenia” > „Lista zaplanowanych wizyt” > „Rejestracja na wizyty”.

Możesz zrobić to na dwa sposoby:

wejdź w „Plan leczenia” > „Lista zaplanowanych wizyt” > „Rejestracja na wizyty”. Następnie wejdź w wizytę, którą chcesz odwołać i kliknij na dole „Odwołaj wizytę”.

odbierz SMS z przypomnieniem o wizycie (dostaniesz go na 7 dni i 1 dzień przed) z dwuznakowym kodem i odeślij, by poinformować o odwołaniu wizyty. 

Jeśli system nie znajdzie terminu według Twoich kryteriów w ciągu najbliższych 40 dni, poszukaj terminu jeszcze raz, zmieniając kryteria, lub zapisz się do poczekalni (widoczna w
zakładce „Plan leczenia”).

Do końca 2025 r. możesz zapisać się do kardiologa za pośrednictwem dotychczasowych sposobów (osobiście w placówce, telefonicznie, elektronicznie przez system udostępniany
przez przychodnię). 

Poczekalnia to po prostu kolejka do umówienia wizyty u lekarza. To usługa, która będzie za Ciebie „pilnować miejsca” i automatycznie, w momencie pojawienia się wolnego terminu
zgodnego z Twoimi wymaganiami, zapisze Cię na wizytę.  

Ty decydujesz, czy chcesz się zapisać do poczekalni. 



 Kiedy zapisujesz się do poczekalni?

 W jaki sposób otrzymasz powiadomienie o proponowanym terminie wizyty?

 Dlaczego system zapisał Cię do danej placówki?

 Co się stanie, jeśli odwołasz umówiony już termin wizyty?

Jeśli, zapisując się przez e-rejestrację, nie znajdziesz dostępnego i dogodnego dla Ciebie terminu wizyty w ciągu najbliższych 40 dni, możesz zapisać się do poczekalni. Po zapisie
zobaczysz prognozowany termin przyjęcia. Co ważne, może się on zmieniać w zależności od liczby dostępnych nowych terminów (do pilotażu dołączają nowe placówki) i zmniejszania
się liczby osób czekających w kolejce. jeśli  do poczekalni trafią osoby z kategorią „pilne”, to termin może się wydłużyć.

Do poczekalni trafisz również w sytuacji, kiedy zrezygnujesz z umówionej wizyty i nie będzie możliwości umówienia Cię na inny termin dostępny w placówkach.

Uwaga, jeśli odwołasz wizytę, na która nie możesz przyjść, trafisz do poczekalni, nie tracąc kolejki. System uwzględni, ile czasu czekasz.

Kiedy przychodnia specjalistyczna zgłosi nowy termin usługi lub zwolni się jakiś termin, system zapisze Cię na wizytę. Informację o terminie wizyty otrzymasz SMS-em lub e-mailem.

Nie potwierdzasz zapisu. System zapisuje automatycznie, ale zawsze zgodnie z Twoimi kryteriami wyboru co do dnia, godzin, miejsca.

Podaj na Internetowym Koncie Pacjenta (IKP) Twój e-mail lub telefon, czyli wybrany sposób kontaktu z Tobą. Jeśli korzystasz z mojeIKP, powiadomienie otrzymasz w
aplikacji na telefonie.

System wysyła powiadomienia do pierwszych osób na liście oczekujących na daną procedurę w poczekalni, których preferencje (termin, miejsce, zakres godzin) są zgodne
z wolnym terminem.

System dobiera termin zgodnie z wybranymi przez Ciebie preferencjami, np. co do miejsca, dnia, godzin wizyty. Więc jeśli zależy Ci, by trafić do konkretnego lekarza lub konkretnej
placówki, musisz to wskazać.



Jak umówić się na cytologię lub mammografię
Zobacz, gdzie znajdziesz wejście do e-rejestracji na IKP.

 Jak umawiasz się na badania przez Internetowe Konto Pacjenta?

W każdej chwili, logując się na IKP, możesz odwołać wizytę lub wybrać nowy termin. Wówczas automatycznie system zapisze Cię do poczekalni. A w przypadku pojawienia się nowego
terminu, zgodnego z Twoimi preferencjami, zostanie Ci on przypisany.

Jeśli odwołasz wizytę, nie stracisz kolejki. System uwzględni, jak długo już czekasz. 

Nie odwołasz i nie przyjdziesz na wizytę? Trafisz na koniec kolejki. 

Na badania zapisujesz się następująco:

zaloguj się na IKP

wybierz „E-rejestracja” >> „Umów badanie profilaktyczne”

teraz wybierz program profilaktyczny:

profilaktyka raka szyjki macicy (bezpłatna cytologia dla kobiet w wieku 25–64 lat co 3 lata)

profilaktyka raka piersi (bezpłatna mammografia co 2 lata dla kobiet w wieku 45–74 lat)

wskaż datę i miejsce (miejscowość lub kod pocztowy)



 Jak zapisać się na cytologię i mammografię przez mojeIKP?

Ankieta oceny centralnej e-rejestracji 
Ministerstwo Zdrowia we współpracy z Centrum e-Zdrowia uprzejmie prosi o wypełnienie poniższej ankiety.

Zależy nam na zebraniu opinii osób, które rejestrowały się na badania i wizyty przez centralną e-rejestrację na Internetowym Koncie Pacjenta lub w mojeIKP. Uzyskane odpowiedzi
pozwolą na lepsze zrozumienie potrzeb pacjentów oraz dalsze usprawnienie nowej e-usługi.
Ankieta jest anonimowa, a jej wypełnienie zajmie około 5 minut.

Ankieta
1. Skąd się Pan/Pani dowiedział/a, że można się rejestrować online?*

Pytanie 1

 od lekarza lub w rejestracji w placówce POZ lub ze strony placówki medycznej
 ze strony pacjent.gov.pl lub z innej strony rządowej (np. MZ, NFZ)
 od znajomych/krewnych
 w inny sposób - jaki?

2. Jaką drogą zapisał/a się Pan/Pani na badanie lub wizytę?*
Pytanie 2

 przez IKP
 przez mojeIKP
 inaczej

3. Jak ocenia Pan/Pani łatwość zapisywania się na badanie/wizytę przez mojeIKP?*
(1 – bardzo trudno; 10 – niezwykle łatwo)

Pytanie 3

 1
 2
 3

W przypadku mammografii możesz zostać umówiona na wizytę w mammobusie lub placówce. Umówione wizyty znajdziesz w zakładce „Plan leczenia” > „Zaplanowane wizyty”.

Możesz też odwołać wizytę online lub zmienić jej termin.

wybierz termin z propozycji i zatwierdź.

Obejrzyj film instruktażowy, jak umówić się na
mammografię na IKP

Na badania zapisujesz się następująco:

Wybrany przez Ciebie termin wizyty znajdziesz w aplikacji w zakładce „rejestracja na wizyty” > „Plan leczenia” > „Lista zaplanowanych wizyt”.

E-rejestrację znajdziesz też, jeśli na głównej stronie klikniesz na dole po lewej zakładkę „Zdrowie”.

uruchom aplikację i zaloguj się. 
Jak się
zalogować do mojeIKP

wejdź na głównej stronie w sekcję „Usługi e-zdrowie”, a następnie w „Rejestrację na wizyty”

wybierz „Umów wizytę lub badania”.

wybierz rodzaj badania, a następnie:

podaj dogodny dla Ciebie termin i lokalizację

wybierz z listy dostępnych terminów odpowiadającą Ci wizytę

potwierdź.

https://pacjent.gov.pl/e-rejestracja#mammografia
https://pacjent.gov.pl/korzystaj-z-aplikacji-mojeikp


 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10

Z czym wystąpiła trudność:
Pytanie3A

Z czym wystąpiła trudność
4. Czy do umówienia wizyty/badania poprzez centralną e-rejestrację na IKP/przez aplikację mojeIKP potrzebował/a Pan/Pani pomocy innej osoby?*

Pytanie 4

 tak
 nie

5. Czy zasady działania poczekalni są dla Pani/Pana zrozumiałe?*
Pytanie 5

 tak
 nie dotyczy
 nie

Jeśli odpowiedź brzmi „nie”, prosimy o opisanie, co jest niezrozumiałe:

6. Jak ocenia Pan/Pani rejestrację online w porównaniu do dotychczasowych metod zapisywania się na badania/wizyty (telefonicznie, osobiście w placówce itp.)?*
(1 – zupełnie bezużyteczne; 10 – świetne rozwiązanie, tego nam było trzeba)

Pytanie 6

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10

7. Jak ocenia Pan/Pani łatwość znalezienia terminu, czy łatwo było wskazać placówkę lub zasięg, w którym ona się powinna znajdować?*
pytanie 7

 tak – wszystko jasne
 nie – zupełnie nieczytelne

Co było niejasne:

8. Czy powiadomienia otrzymywane w trakcie umawiania wizyty/badania są dla Pana/Pani zrozumiałe?*
Pytanie 8

 tak – wszystko jasne i zrozumiałe
 nie – nie rozumiałem/am przekazywanych mi informacji

Jeśli były trudności, prosimy je opisać:

9. Czy według Pani/Pana brakuje jakichś informacji, które były potrzebne podczas umawiania wizyty?*
Pytanie 9

 nie
 tak

Jeżeli jakichś informacji brakuje, to jakich:

10. Czy wie Pan/Pani, że umówioną wizytę lub badanie można odwołać lub przesunąć z wykorzystaniem IKP/mojeIKP?*
(1 – nie miałem/am pojęcia; 10 – oczywiście, nawet to zrobiłem/am)

Pytanie 10

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8



 9
 10

11. Czy korzystałby/aby z centralnej e-rejestracji, gdyby można się było w ten sposób zapisać na inne badania lub wizyty u lekarzy?*
(1 – nie, nigdy; 10 – oczywiście, że tak)

Pytanie 11

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10

12. Czy poleciłby/aby Pan/Pani to rozwiązanie znajomym i rodzinie, aby w ten sposób zapisywali się na wizyty lekarskie bądź na badania?*
(1 – nie, nigdy; 10 – oczywiście, że tak)

Pytanie 12

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10

Zakończ

Materiały dla pacjentów i przychodni

Ile jest wolnych terminów badań lub wizyt 
Sprawdź, ile wolnych terminów czeka na Ciebie do umówienia się przez centralną e-rejestrację:

Teraz widzisz terminy udostępniane przez placówki, które zgłosiły się do pilotażu centralnej e-rejestracji.  Od stycznia 2026 r. centralna e-rejestracja jest obowiązkowa i pozostałe
placówki mają pół roku, by do niej dołączyć. 

Umówisz się online, przez Internetowe Konto Pacjenta lub mojeIKP, lub w przychodni. 

Mapa wolnych terminów na mammografię

1. Ulotka dla
pacjentów (kolor)

2. Ulotka dla pacjentów (czarno-biała)

3. Plakat

na mammografię

cytologię

. pierwszą wizytę u kardiologa

https://pacjent.gov.pl/sites/default/files/plik-do-pobrania/Plakat_-_e-rejestracja.pdf
https://pacjent.gov.pl/sites/default/files/plik-do-pobrania/e%20rejestracja_ulotka_DL%252Bczarno-bia%25C5%2582a.pdf
https://pacjent.gov.pl/sites/default/files/obrazy/eRejestracja%20plakat%20%2528002%2529.jpg


W artykule „ ” przeczytasz instrukcję, jak się umówisz na mammografię.

 

Mapa wolnych terminów na cytologię

W artykule „ ” znajdziesz szczegółowy opis, jak znajdziesz online termin dla siebie i umówisz badanie.

Mapa wolnych terminów do kardiologa

Skorzystaj z mammografii szybko i
wygodnie

Masz prawo do cytologii

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/skorzystaj-z-mammografii-szybko-i-wygodnie
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/masz-prawo-do-cytologii


Z artykułu „ ” dowiesz się, jak znaleźć dla siebie termin na pierwszą wizytę u kardiologa oraz jak korzystać z poczekalni, systemu, który pomoże Ci, gdyby w
wybranej przez Ciebie placówce lub okolicy nie było wolnego terminu w ciągu najbliższych 40 dni. 

Przeczytaj też
 

Umów się do
kardiologa

Skorzystaj z mammografii szybko i wygodnie
Masz prawo do bezpłatnej mammografii? Znajdź miejsce i termin, które Ci
odpowiadają. Ponad 74 tysięcy wolnych terminów jest dostępnych już po kilku
kliknięciach myszką – poprzez centralną e-rejestrację

Masz prawo do cytologii
Umów się przez centralną e-rejestrację na cytologię. Wolne terminy czekają! Teraz
masz w pakiecie nowoczesne metody badawcze, dzięki którym otrzymasz
precyzyjne wyniki na temat stanu swojego zdrowia

Umów się do kardiologa
Twój lekarz wystawił Ci skierowanie do kardiologa? Nie musisz go szukać przez
telefon i na mapach. Na pierwszą wizytę umówisz się online, przez centralną e-
rejestrację

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/umow-sie-do-kardiologa
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/skorzystaj-z-mammografii-szybko-i-wygodnie
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/masz-prawo-do-cytologii
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/umow-sie-do-kardiologa
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